АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
                                                    АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           07.06.2011                         №418                                                  с. Смоленское

Об утверждении территорий (микрорай​онов школ), закрепляемых за муници​пальными общеобразовательными учре​ждениями Смоленского района
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в час​ти учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учре​ждениях, реализующих основную программу начального, основного, среднего (полного) общего образования, установленных статьей 31 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить территории (микрорайонов школ), закрепляемые зн Муни​ципальными общеобразовательными учреждениями Смоленского район?, для осуществления учета детей школьного возраста и обеспечения получении .)ми общего образования (прилагается).
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспе​чить учет детей, проживающих на территории (в микрорайоне) закрепленном за учреждением и получение ими общего образования.
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном законов по​рядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района М.Э. Мух.
[image: image1.png]

Глава района

В.В. Шитц

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 Утверждено постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края
от
2011 №

Территории (микрорайоны школ), закрепляемые за
муниципальными общеобразовательными учреждениями Смоленского района
для учета детей школьного возраста и обеспечения получения ими общего образования
	jV» ll/il
	Образовательное учреждение              —
	Уровень предоставления общего образования (класс)
	Закрепленная территория (микрорайон) для
осуществления учета детей школьного возраста и
обеспечения получения ими общего образования
(населенный пункт)

	1.
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Александровская начальная школа-детский сад»
	Начальное (1-4 кл)
	с. Александровка

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Степновская начальная школа - дегский сад»
	Начальное (1-4 кл)
	с. Степное

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Старо-Тырышкинская начальная общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл)
	с. Старотырышкино

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Заречная начальная общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл)
	п. Заречный

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Катунская основная общеобразовательная школа»
	Начальное(1-4 кл)
	с. Катунское с. Иконниково п. Красный Маяк

	Основное (5-9кл.)
	с. Катунское с. Иконниково п. Красный Маяк

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Первомайская основная общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл)
	с. Первомайское с. Ленинское

	Основное (5-9кл.)
	с. Первомайское с. Ленинское

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-Катунская основная общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл)
	п. Усть-Катунь п. Нефтебаза

	Основное (5-9кл.)
	п. Усть-Катунь п. Нефтебаза

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Черновская основная общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл)
	с. Черновая

	Основное (5-9кл.)
	с. Черновая

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ануйская
	Начальное (1-4 кл)
	с. Ануйское

	средняя общеобразовательная школа»
	Основное (5-9кл.)
	с. Ануйское
с. Старотырышкино

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	с. Ануйское
с. Старотырышкино

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова»
	Начальное (1-4 кл)
	п. Верх-Обский п. Кирпичный п. Маточный п. Молочный

	Основное (5-9кл.)
	п. Верх-Обский п. Кирпичный п. Маточный п. Молочный

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	п. Верх-Обский с. Катунское п. Усть-Катунь с. Иконниково п. Кирпичный п. Маточный п. Молочный п. Красный Маяк п. Нефтебаза

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кировская средняя общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл)
	п. Кировский п. Речной п. Раздольный с. Михайловка ул. Камышенская

	Основное (5-9кл.)
	п. Кировский п. Речной п. Раздольный с. Михайловка ул. Камышенская с. Александровка с. Степное

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	п. Кировский
п. Речной
п. Раздольный
с. Михайловка
ул. Камышенская
с. Александровка
с. Степное                                                                                    •

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Линевская средняя общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл)
	п. Линевский с. Песчаное

	п. Набережный

	Основное (5-9кл.)
	п. Линевский с. Песчаное п. Набережный п. Заречный

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	п. Линевский с. Песчаное п. Набережный п. Заречный

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл)
	с Новотырышкино п. Южный

	Основное (5-9кл.)
	с Новотырышкино п. Южный

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	с Новотырышкино п. Южный

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Начальное (1-4 кл.)
	с. Смоленское (левобережная часть р. Поперечная)

	Основное (5-9кл.)
	с. Смоленское (левобережная часть р. Поперечная)

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	с. Смоленское (левобережная часть р. Поперечная) с. Первомайское с. Ленинское

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2»
	Начальное (1-4 кл.)
	с. Смоленское (правобережная часть р. Поперечная)

	Основное (5-9кл.)
	с. Смоленское (правобережная часть р. Поперечная)

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	с. Смоленское (правобережная часть р. Поперечная)

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матренина Александра Павловича»
	Начальное (1-4 кл.)
	с. Солоновка
п.Красный Городок

	Основное (5-9кл.)
	с. Солоновка п.Красный Городок

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	с. Солоновка п.Красный Городок

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сычевская средняя общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл.)
	с. Сычевка

	Основное (5-9кл.)
	с. Сычевка

	Среднее (полное) (10-11 кл.)
	с. Сычевка с. Черновая

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Точилинская средняя общеобразовательная школа»
	Начальное (1-4 кл.)
	с. Точильное

	Основное (5-9кл.)
	с. Точильное

	Среднее(полное) (10-11 кл.)
	с. Точильное

СВ. Малец
Управляющий делами